
 

Istituto Tecnico

0100 Nuoro – 
Web: http://www.itcsatta.edu.it

nutd090002@pec.istruzione.it

 

 

 

 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria
co-curricolari 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
“A scuola di opportunità e benessere
8 agosto 2022, n. 218, Missione 4– Istruzione e 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
alla lotta alla dispersione scolastica 

CUP: J64D22003870006 
 
 

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Presidente della 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente
alle regioni ed enti locali, per la riforma della
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e
VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del
VISTO il Decreto Interministeriale 28
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
VISTO il Regolamento di contabilità D.I.
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche
VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni
decisione di contrarre individuando gli
economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di
e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
inerenti alla capacità economico-finanziaria e
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 
risultati degli investimenti finanziati dall’Unione
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
secondo grado e alla lotta alla dispersione
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

 Via Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: 

nutd090002@pec.istruzione.it Cod. Fisc. 93009130910 - C.M. NUTD090002 - Codice

All’Albo Pretorio Sito 

Agli Atti

graduatoria provvisoria Esperti e Tutor per i percorsi formativi e l

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica M4C1I1.4-2022
A scuola di opportunità e benessere”, finanziato nell’ambito del decreto del 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
concernente “Delega al Governo per il conferimento

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 
28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
D.I. n. 129/2018; 

marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
successive modifiche e integrazioni; 

l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo
e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale

finanziaria e tecnico-professionale.”; 
formativa (PTOF); 

l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 
finanziati dall’Unione Europea; 

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – istruzione e Ricerca 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
dispersione scolastica; 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
Pag. 1 a 4 

  

0784202029 
mail cert.: 

Codice Univoco: UFKEGB 

All’Albo Pretorio Sito 

Atti 

sperti e Tutor per i percorsi formativi e laboratoriali 

2022-981-P-21695 - Progetto 
 Ministro dell’istruzione 

Potenziamento dell’offerta 
Investimento 1.4: Intervento straordinario 
secondarie di primo e di secondo grado e 

dispersione scolastica 

 il Regolamento recante 
marzo 1997, n. 59; 

conferimento di funzioni e compiti 
semplificazione amministrativa"; 
sull’ordinamento del lavoro alle 

 
generali sulla gestione amministrativo-

luglio 2015, n. 107»; 

del lavoro alle dipendenze delle 

l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 
 apposito atto, adottano la 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo 

generale e, se necessari, a quelli 

l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 

scuole secondarie di primo e di 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
scolastica in attuazione della linea 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Next Generation EU; 

I.T.C./2 S.Satta -Nuoro:  Prot. n. 0004488  del 05/06/2024



 

Istituto Tecnico

0100 Nuoro – 
Web: http://www.itcsatta.edu.it

nutd090002@pec.istruzione.it

 

 

VISTO l’allegato 2 del D.M. n. 170/2022 inerente i “criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica
Next Generation EU”, dal quale risulta
finanziamento pari a euro 155.027,79; 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il M.I.M. ha diramato gli “Orientamenti per 
l’attuazione degli interventi nelle scuole”
dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
prevenzione e contrasto della dispersione
VISTA la delibera n. 217/4 del 16/05
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
VISTO l’inoltro del progetto "A scuola di opportunità e benessere
identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-21695
VISTA la nota AOOGABMI. U.0052820
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, è stato firmato dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e
Progetti’; 
VISTO il proprio decreto di assunzione
TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 
Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento
scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE
DISPERSIONE SCOLASTICA”; 
CONSIDERATO che gli interventi sostenuti dall’investimento 1.4 sono necessari per realizzare gli 
del PNRR in questo campo e rendere 
educativo complessivamente favorevole all’apprendimento per tutti e, in particolare, per le studentesse e gli 
studenti con maggiori difficoltà e a rischio di
VISTO il proprio Avviso  prot. n 4011 del 17/05/2024
di una procedura di selezione per il conferimento
percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari per una durata pari a 26 ore per ciascun edizione
VISTO il prot. n. 4263 del 27/05/2024
di presentazione delle candidature   per
per i percorsi formativi e laboratoriali co
VISTA  l’integrazione del succitato Avviso con nota prot. 
CONSIDERATO che alla data  del 01/06/2024
pervenute n. 6 candidature per la figura di 
 VISTO il Decreto di nomina della Commissione
esterno in qualità di Esperto e di Tutor per i 
04/06/2024; 
VISTO il verbale della Commissione prot.

 
 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie

 
 
 

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

 Via Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: 

nutd090002@pec.istruzione.it Cod. Fisc. 93009130910 - C.M. NUTD090002 - Codice

l’allegato 2 del D.M. n. 170/2022 inerente i “criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato

risulta che Codesta Istituzione scolastica è risultata
 

. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il M.I.M. ha diramato gli “Orientamenti per 
nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato

 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 29/05/2023 di approvazione del Progetto Azioni di 

dispersione scolastica; 
16/05/2023 Collegio Docenti in cui viene approvata l’adesione al Progetto
della dispersione scolastica; 
A scuola di opportunità e benessere" in data 27/02/2023 con codice 

21695; 
0052820 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

contrasto della dispersione scolastica, è stato firmato dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura

assunzione in bilancio prot. n.2222 del 24/03/2023; 
degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
“RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO

che gli interventi sostenuti dall’investimento 1.4 sono necessari per realizzare gli 
 efficaci le iniziative didattiche ed educative, predisponendo

favorevole all’apprendimento per tutti e, in particolare, per le studentesse e gli 
difficoltà e a rischio di abbandono; 

4011 del 17/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
conferimento di incarichi individuali in qualità 

curricolari per una durata pari a 26 ore per ciascun edizione
27/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

per il conferimento di incarichi individuali in qualità
per i percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari  fino al termine del progetto; 

integrazione del succitato Avviso con nota prot. n. 4322 del 29/05/2024; 
01/06/2024 , scadenza prevista per la manifestazione

la figura di  Esperti e n. 6 candidature per la figura di Tutor
Commissione di valutazione delle candidature del

e di Tutor per i  percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

prot. n. 4487 del 05/06/2024   e le graduatorie stilate;
 
 

DETERMINA 

graduatorie provvisorie: 

Pag. 2 a 4 

  

0784202029 
mail cert.: 

Codice Univoco: UFKEGB 

l’allegato 2 del D.M. n. 170/2022 inerente i “criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 
finanziato dall'Unione Europea - 

risultata beneficiaria di un 

. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il M.I.M. ha diramato gli “Orientamenti per 
citato decreto del Ministro 

2023 di approvazione del Progetto Azioni di 

/2023 Collegio Docenti in cui viene approvata l’adesione al Progetto 

" in data 27/02/2023 con codice 

la quale l’accordo di concessione del progetto 
contrasto della dispersione scolastica, è stato firmato dal Direttore generale e 

‘Futura PNRR - Gestione 

degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - 
riduzione dei divari territoriali nella 

TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA 

che gli interventi sostenuti dall’investimento 1.4 sono necessari per realizzare gli obiettivi 
predisponendo un contesto 

favorevole all’apprendimento per tutti e, in particolare, per le studentesse e gli 

, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
 di esperti e di tutor per i  

curricolari per una durata pari a 26 ore per ciascun edizione; 
definito  la proroga dei termini 

qualità di Esperti e di Tutor  

manifestazione d’interesse, sono 
candidature per la figura di Tutor; 

del personale interno/ 
curricolari prot. n. 4448 del 

stilate; 



 

Istituto Tecnico

0100 Nuoro – 
Web: http://www.itcsatta.edu.it

nutd090002@pec.istruzione.it

 

 

Graduatoria
 

Attività di street art
Cognome e nome 
Madau Elia 
Forlano Giorgio 

 
                         Attività sportiva 

Cognome e nome 
Busia Marco Tullio 
Salvietti Roberto 

 
                         Attività teatrale 

Cognome e nome 
Loche Valentina 

                        Attività multimediale
Cognome e nome 
Gungui Marcello 

                              Graduatoria

         Attività di street art 
Cognome e nome 
Cabitza Sara 
Alias Simona 

 
                         Attività sportiva 

Cognome e nome 
Satta Luigi 
Rosa Salvatore 

 
                         Attività teatrale 

Cognome e nome 
Musina Angela 

 
                         Attività multimediale

Cognome e nome 
Mulas Anna 

 
 

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

 Via Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: 

nutd090002@pec.istruzione.it Cod. Fisc. 93009130910 - C.M. NUTD090002 - Codice

 
 

Graduatoria provvisoria  Esperti 

Attività di street art 
Punteggio totale 
19 
20 

Punteggio totale 
67 
19 

Punteggio totale 
85 

multimediale 
Punteggio totale 
59 

 

Graduatoria  provvisoria Tutor 

 
Punteggio totale 
25 
16 

Punteggio totale 
50 
15 

Punteggio totale 
35 

multimediale 
Punteggio totale 
15 

 

Pag. 3 a 4 

  

0784202029 
mail cert.: 

Codice Univoco: UFKEGB 



 

Istituto Tecnico

0100 Nuoro – 
Web: http://www.itcsatta.edu.it

nutd090002@pec.istruzione.it

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammissib
tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.
Il presente provvedimento sarà opportunamente
sezione  del sito web dell’Istituto. 

 
 

 
 
 

Tecnico Statale Commerciale “Salvatore Satta” 
A.F.M. - S.I.A.- R.I.M. - Turismo 

 Via Quinto Orazio Flacco n.1, Località Biscollai - Tel. 0784202029
http://www.itcsatta.edu.it - e-mail: NUTD090002@istruzione.it - e-mail cert.: 

nutd090002@pec.istruzione.it Cod. Fisc. 93009130910 - C.M. NUTD090002 - Codice

Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre  5 giorni dalla pubblicazione. Trascorso 
graduatoria diverrà definitiva. 

opportunamente pubblicizzato con affissione all’Albo

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Pierina Masuri 

Pag. 4 a 4 

  

0784202029 
mail cert.: 

Codice Univoco: UFKEGB 

giorni dalla pubblicazione. Trascorso 

all’Albo Pretorio Sito Web e nella 


		2024-06-05T14:23:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PIERINA MASURI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePIERINA MASURI




